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سلطانی فر بار دیگر بر حضور زنان 
در ورزشگاه ها تأکید کرد

وزیر ورزش وجوانان گفت: زیرساخت ها  �
برای حضور زنان در ورزشگاه ها فراهم است و 
امیدواریم مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در این رابطه اصلاح شود. مسعود سلطانی فر در 
حاشیه جلسه هیئت دولت درباره بحث حضور 
زنان در ورزشگاه ها گفت: این کار در استادیوم های 
مختلف به ورودی مجزا، معبر و مکان مجزا 
و سرویس و خدمات مجزا نیاز دارد. همه این 
امکانات در ورزشگاه های مختلف وجود دارد یا 
در کوتاه ترین زمان ممکن قابل فراهم کردن است. 
او اضافه کرد: شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
نیمه دوم سال ۸۴ مصوبه ای داشته که دوستان 
دستگاه قضائی به آن اشاره می کردند که مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی حکم قانون را دارد. 
در جلسه ای که دو هفته قبل داشتیم، اعضای 
کمیسیون فرهنگی و تربیت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی این موضوع را مطرح کردند و دبیر شورا 
قول داد که در این ارتباط تجدیدنظر شود. شرایط 
امروز با گذشته متفاوت است و خوشبختانه نظام 
این امکان را فراهم کرده که زنان در همه مکان ها و 
مناسبت ها و رویدادها حضور داشته باشند. دلیلی 
ندارد که این امکان را برای زنان در ورزشگاه ها و 
امکان ورزشی فراهم نکنیم؛ البته با رعایت همه 
مسائل شرعی و فرهنگی. وزیر ورزش وجوانان 
تأکید کرد: زیرساخت ها در این ارتباط کاملا 
فراهم است و مشکلی برای ورودی مجزا، معبر 
و مکان مجزا و سرویس و خدمات مجزا نداریم. 
امیدواریم با گزارشی که برای دبیرخانه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی ارسال کرده ایم، کارهای 
کارشناسی در این ارتباط انجام و این مصوبه 
اصلاح شود. امیدواریم به مرور با فراهم شدن 
شرایط در مکان های مختلف ابتدا در بازی های 
ملی این موضوع را فراهم کنیم. او درباره عملکرد 
تیم ملی فوتبال در جام ملت های آسیا گفت: تیم 
خیلی خوبی داریم و شروع خوبی هم در این 
رقابت ها داشتیم. امیدوارم در بازی های باقی مانده 
هم نتایج خوبی بگیرند. تیم ملی از حمایت همه 
ملت و دست اندرکاران ورزش برخوردار است و 
امیدواریم با همین حمایت ها، هماهنگی ها و عزم 
و اراده بتوانیم تا فینال این مسابقات پیش برویم. 
وزیر ورزش وجوانان درباره اینکه اختلاف کارلوس 
کی روش و برانکو ایوانکوویچ، سرمربیان تیم ملی 
و پرسپولیس، در جام ملت های آسیا هم ادامه دار 
شده و آیا وزارت ورزش قصد ندارد تذکری به این 
افراد بدهد، افزود: بهتر است همه انرژی را صرف 
حمایت از تیم ملی مان بکنیم و امیدوارم بتوانیم 
قهرمان شویم. وزیر ورزش وجوانان در پاسخ به 
این پرسش که آیا قصد سفر به امارات برای دیدن 
بازی تیم ملی فوتبال ایران را دارد، تصریح کرد: 
امیدوارم در مراحل بعدی کنار تیم باشیم. تا الان 
همیشه در کنار تیم بوده ام و تلاش می کنم که 

بازهم کنار تیم ملی باشم.

جهانبخش: بازی ویتنام 
شوکه کننده بود

وینگر تیم ملی معتقد است حق ویتنام برابر عراق  �
باخت نبود. علیرضا جهانبخش، مهاجم تیم ملی، در 
حاشیه تمرین روز گذشته تیم ملی گفت: خدا را شکر 
بعد از مدتی طولانی که بیرون بودم و بدشانسی ای 
که داشتم، تمریناتم را پشت سر گذاشتم و به طورکامل 
از امروز با تیم تمرین می کنم و اگر کادر فنی صلاح 
بداند، حاضرم به تیم کمک کنم و از تمرین کنار سایر 
بازیکنان لذت ببرم. او ادامه داد: قطعا بازی اول در 
چنین مسابقاتی مهم است و بازتاب آن هم مهم است 
و بازیکنان و کادر فنی از اهمیت آن باخبر بودند. فرقی 
نمی کرد که تیم ملی برابر یمن بازی کند یا حریف 
دیگری. ما باز هم با همین کیفیت بازی می کردیم و 
خدا را شکر بازیکنان نمایش خوبی داشتند و توانستیم 
با اقتدار برنده شویم. تمام دستورات کادر فنی 
توسط بازیکنان انجام شد و بازیکنان روسفید شدند. 
جهانبخش درباره دیدار عراق و ویتنام گفت: ما بازی را 
می دیدیم و کسی را نمی شود دست کم گرفت. بعضی 
تیم ها با انرژی مضاعف به این مسابقات می آیند و 
چیزی برای ازدست دادن ندارند. ما از نحوه عملکرد 
ویتنام شوکه  شده بودیم و انتظار چنین بازی ای را 
نداشتیم. کمترین حق آنها یک امتیاز بود و ویتنام 
بدشانس بود. برای ما فرقی نمی کند حریفمان چه 
تیمی باشد و با تمام قوا به میدان می رویم. این بازیکن 
تیم ملی درباره رقیبان اصلی ایران در جام ملت های 
آسیا گفت: رقیبان سنتی ما یعنی استرالیا، ژاپن و کره از 
مدعیان اصلی هستند. عربستان و امارات هم می توانند 
در این جام نتیجه بگیرند. البته با بازی ویتنام ممکن 
است در این جام شگفتی هم داشته باشیم. ما هم 
هدف بزرگی داریم و در راستای آن تلاش خواهیم کرد. 

توصیه روزنامه کره ای به تیم ملی 
ویتنام برای دیدار با ایران

روزنامه چوسان چاپ سئول با انتشار مطلبی به تیم  �
ملی ویتنام توصیه کرد در بازی مقابل تیم ملی ایران 
در مرحله گروهی جام ملت های ۲۰۱۹ آسیا، سیستم 
دفاعی را در دستور کار قرار داده و از «زیاد گل خوردن» 
بپرهیزند. چوسان در مطلب خود می نویسد: ویتنام باید 
در بازی مقابل ایران که محتمل ترین گزینه قهرمانی در 
جام ملت های ۲۰۱۹ آسیاست، دفاعی بازی کند؛ به 
عبارت دیگر، هانگ سئو و شاگردانش حتی در صورت 
شکست برابر ایران باید گل های کمتری دریافت کنند تا 

بخت های آنها برای صعود از بین نرود.
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خبر جام ملت ها

سال شانزدهم    شماره 3339 پنجشنبه   20 دى 1397

۱۹ دی
ژاپن۳ - ترکمنستان ۲

 ازبکستان ۲ - عمان یک
قطر ۲ - لبنان صفر

۲۰ دی
 ساعت ۱۴:۳۰/ بحرین - تایلند ورزشگاه آل مکتوم دوبی
ساعت ۱۷:۰۰/ اردن - سوریه ورزشگاه خلیفه بن زاید 

ساعت ۱۹:۳۰/ هند - امارات ورزشگاه زاید ابوظبی
۲۱ دی

ساعت ۱۴:۳۰/ استرالیا - فلسطین ورزشگاه مکتوم 
بن راشد

ساعت ۱۷:۰۰/ فیلیپین - چین ورزشگاه محمد بن زاید 
ابوظبی

ساعت ۱۹:۳۰/ قرقیزستان – کره جنوبی ورزشگاه هزاع 
بن زاید 
۲۲ دی

 ساعت ۱۵:۳۰/ ایران - ویتنام ورزشگاه آل نهیان 
ابوظبی

ساعت ۱۷:۰۰/ عراق - یمن ورزشگاه شارجه
ساعت ۱۹:۳۰/ عربستان- لبنان ورزشگاه مکتوم بن 

راشد دوبی
۲۳ دی

ساعت ۱۷:۰۰/ ژاپن- عمان ورزشگاه زاید ابوظبی
ساعت ۱۹:۳۰/ ازبکستان- ترکمنستان ورزشگاه مکتوم 

بن راشد دوبی
۲۴ دی

ساعت ۱۹:۳۰/ امارات- تایلند ورزشگاه هزاع بن زاید 
ساعت ۱۹:۳۰/ هند- بحرین ورزشگاه شارجه

۲۵ دی
 ساعت ۱۹:۳۰/ استرالیا- سوریه ورزشگاه خلیفه بن زاید 
ساعت ۱۹:۳۰/ فلسطین - اردن ورزشگاه محمد بن 

زاید ابوظبی  
۲۶ دی

ساعت ۱۷:۰۰/ کره جنوبی- چین ورزشگاه آل نهیان 
ابوظبی

ساعت ۱۷:۰۰/ قرقیزستان- فیلیپین ورزشگاه مکتوم 
بن راشد دوبی

ساعت ۲۰:۳۰/ ایران- عراق ورزشگاه آل مکتوم دوبی
ساعت ۱۹:۳۰/ ویتنام - یمن ورزشگاه هزاع بن زاید

برنامه و نتیجه جام ملت ها

بازی های اول مرحله گروهی جام ملت های آسیا در 
شرایطی روز گذشته به پایان رسید که تیم های مدعی 
قهرمانی عملکردی سینوسی داشتند و بعضا فراتر از 
انتظار و گاهی هم دور از انتظار ظاهر شدند. از شکست 
استرالیا گرفته تا یکه تازی عربستان در این بازی ها، همه 
نشان از این دارد که روز نخست این رقابت ها برای مدعیان 

قهرمانی همیشه هم بر وفق مراد نبوده است. 
استرالیا؛ مصلحتی یا واقعی؟ استرالیا یکی از مدعیان 
قهرمانی این دوره محسوب می شود؛ دلیلش هم این است 
که این تیم مدافع عنوان قهرمانی است و با تجربه ای نسبی 
که حالا به دست آورده، آمده تا از عنوان قهرمانی اش دفاع 
کند. بااین حال، شکست یک بر صفر مقابل اردن، استرالیا را 
در حد یک مدعی نشان نداد؛ به ویژه اینکه این تیم نشانه ای 
هم از یک تیم بزرگ نداشت. البته درباره استرالیا علامت 
سؤال هنوز زیاد است؛ آیا آنها عمدا بازی اولشان را باختند؟ 
داستان از این قرار است که اگر استرالیا در گروهش اول 
می شد، باید در یک چهارم نهایی با ژاپن روبه رو می شد، 
ولی این تیم در صورت دوم شدن در گروه،  به آن طرف 
جدول می رود و آن وقت احتمالا سخت ترین رقیبش تا قبل 
از نیمه نهایی امارات است. حالا اما با حضور تیم سوریه در 
این گروه، ممکن است حساب و کتاب های استرالیا چندان 
هم خوب از آب درنیاید و شرایط برای این تیم در صورت 

نتیجه نگرفتن مقابل سوریه، حسابی به هم ریخته شود. 
کره پیروز شد، ولی مدعی نشان نداد: دیگر تیمی که از 
آن به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی نام برده می شود، 
کره جنوبی است. این تیم که دوره گذشته به فینال لیگ 
قهرمانان آسیا رسیده است، نتوانست در حد و اندازه های 
یک تیم مدعی ظاهر شود. کره به زحمت برابر فیلیپین با 
یک گل به برتری رسید تا فقط دلخوش به گرفتن سه امتیاز 
این دیدار باشد. البته کره به بردن یک بر صفر در مرحله 
گروهی عادت دارد؛ آنها با این نتیجه برای پنجمین بار 
متوالی، ثبت نتیجه یک بر صفر در مرحله گروهی را به نام 
خودشان کردند؛ نکته اینکه به روند شکست ناپذیری شان 
در بازی اول هم ادامه دادند؛ ۱۱ بازی است که کره بازی 
اولش را در جام ملت ها نمی بازد؛ چهار برد و هفت 
تساوی. کره البته در بازی برابر فیلیپین حسابی مالکانه 

بازی کرد؛ ۸۲٫۸ درصد. 
ایران خودش بود: در گروه D، ایران یکی دیگر از مدعیان 

فتح جام ملت ها به مصاف یمن، تیم صدوسی وپنجم دنیا 
رفت. اگرچه رقیب چندان سخت نبود، ولی کی روش به 
شاگردان سپرده بود رقیب را دست کم نگیرند تا کار به 
اما و اگر کشیده نشود. نتیجه آن شد که ایران ۵ بر صفر، 
رقیب را درهم شکست و گام محکمی برداشت. ایران 
با این نتیجه، شکست سنگینی را به یک تیم در اولین 
بازی اش در جام ملت ها تحمیل کرد. ایران همچنین از 
سال ۱۹۸۰ که توانسته بود بنگلادش را ۷ بر صفر شکست 
دهد، برای اولین بار دوباره توانست در مرحله گروهی 
حداقل پنج گل بزند. شاگردان کی روش با این پیروزی به 
هشتمین برد متوالی در مرحله گروهی رسیدند و با رکورد 

قبلی خودشان برابری کردند. 
عربستان در جمع مدعیان: به جز ایران، عربستان دیگر 
تیم مدعی بود که توانست از همان روز اول خودش را در 
حدواندازه  یک تیم مدعی نشان دهد. این تیم در نخستین 
بازی  خود موفق شد کره شمالی را ۴ بر صفر شکست دهد 

تا به روند بد نتیجه گرفتنش در بازی های نخست در جام 
ملت ها پایان دهد. شاگردان خوان آنتونیو پیتزی آرژانتینی 
علاوه  بر بازی خوب در خط حمله، در خط دفاعی هم 
عملکرد پذیرفته شده ای داشتند و بعد از ۱۰ بازی در جام 
ملت های آسیا، بالاخره توانستند دروازه شان را بسته نگه 
دارند. نکته ای که درباره بازی اول عربستان باید به آن 
اشاره کرد، این است که گل سالم الدوساری که دقیقه ۷۰ 
زده شد، حاصل ردوبدل شدن ۱۹ پاس گل بود؛ یک رکورد 

جدید برای این دوره از جام ملت های آسیا. 
ژاپن؛ مدعی معمولی: آخرین تیم مدعی قهرمانی، تیم 
ژاپن بود که توانست در یک بازی عجیب وغریب، ۳ بر 
۲ برابر تیم نه چندان مطرح ترکمنستان به برتری برسد. 
ژاپنی ها نیمه نخست را با یک گل باختند، ولی در نیمه 
دوم سه گل زدند و دوباره در اواخر بازی دروازه شان باز شد. 
سامورایی ها تیمی نشان ندادند که بخواهند جام را ببرند، 
ولی به روند خوب نتیجه گیری شان در جام ملت ها ادامه 
دادند. این تیم در ۲۹ بازی اخیر خود در جام ملت ها، فقط 
یک بار شکست خورده است؛ ۱۹ بار برنده شده و ۹ بار نیز 
بازی را مساوی کرده اند. ژاپنی ها با وجود تغییراتی که در 
ترکیب داشته اند، بعد از جام جهانی و شکست برابر بلژیک 
در این جام، هنوز شکستی نداشته اند؛ پنج بازی کرده اند 

که همه را برده اند. 

شرق: بعد از مشخص شدن قرعه کشی جام ملت های 
آسیا ۲۰۱۹ همه از تقابل تیم ملی ایران و عراق به 
عنوان «دیداری انتقامی» و سرنوشت ساز یاد کردند و این 
فرصت را در بازی سوم غنیمت شمردند که بعد از چهار 
سال می توان با شکست عراق علاوه بر سرگروهی، انتقام 
چهار سال پیش و شکست در ضربات پنالتی مقابل این 
تیم را گرفت. تیم ملی عراق سه شنبه شب موفق شد 
به سختی از سد ویتنام عبور کند. این تیم تا پایان نیمه 
نخست با اشتباهات مرگ بار در خط دفاع با حساب ۲ 
بر یك از حریف خود عقب بود اما با تغییرات تاکتیکی 
کاتانچ سرمربی خود، سرانجام با ضربه ایستگاهی دیدنی 
عدنان، موفق شد با حساب ۳ بر ۲ از تیم جنگجوی 
ویتنام عبور کند تا در کنار ایران با سه امتیاز و بر حسب 
تفاضل گل کمتر در جایگاه دوم قرار بگیرد. عراق اگر در 
این مسابقه به پیروزی نمی رسید، علاوه بر اینکه کار ایران 
را برای سرگروهی آسان می کرد، شاید کار خودشان هم 

برای صعود به عنوان تیم دوم به اما و اگر می کشید. 
چرا عراق مقابل ویتنام غافلگیر شد؟

کاتانچ سرمربی تیم ملی عراق تصور کرد با توجه 
به اینکه ویتنام حریف چندان سختی به نظر نمی رسد 
به دو، سه بازیکن اصلی خود استراحت دهد تا دستش 
برای مسابقات حساس و تقابل با ایران رو نشود اما تیم 
ملی عراق با بازی تهاجمی ویتنام غافلگیر شد. یکی 
از عوامل اصلی ناهماهنگی عراقی  ها تغییر تاکتیک 
کاتانچ در این مسابقه بود؛ شروع مسابقه با چینش 
سه- چهار- سه و مخالفت با دفاع خطی و استفاده از 
دو مدافع یارکوب، همراه با یک مدافع پوششی، عراق 
را بیشتر از همیشه سردرگم کرد. صفا هادی ۲۰ساله 
و تکنیکی در کنار اوساما رشید هافبک های دفاعی 
این تیم از آغاز مسابقه بودند. کاتانچ وقتی سردرگمی 
خط دفاع را دید، در دقیقه ۳۷ با آوردن بشار رسن به 
زمین مسابقه سعی در هماهنگی بین خط دفاع و خط 
هافبک داشت. ترکیب تیم بار دیگر به چهار- دو- سه- 
یک همیشگی بازگشت و احمد ابراهیم و علی فائز به 

قلب دفاع عراق برگشتند. علی عدنان باتجربه و بازیکن 
تیم آتالانتاي ایتالیا نیز بار دیگر به عنوان مدافع چپ به 
کار گرفته و باعث شد کانال سمت چپ در شروع نیمه 
دوم فعال شود. این بازیکن در شروع نیمه دوم دو بار 
با دروازه بان در موقعیت تک به تک قرار گرفت که قدر 
آن را ندانست. در نیمه دوم اما هافبک خلاق استقلال 
تهران یعنی طارق همام وارد زمین شد که با ورود او 
تاکتیک عراق بار دیگر توسط کاتانچ تغییر کرد؛ این بار 
چهار- سه- سه با این تفاوت که بشار رسن و طارق 
همام به عنوان دو وینگر کناری به مهند علی اضافه 
می شدند. این تغییر تاکتیک تهاجمی باعث شد تا 
ویتنامی ها نتوانند تمرکز برای حمله کردن داشته باشند. 
تعویض سوم عراقی ها هم ورود علی اعلا موهاوی در 
خط دفاع بود که سیستم این تیم را دچار تغییر خاصی 

نکرد و فقط میانگین سنی تیم را پایین آورد. 
ترکیب عراق مقابل ایران لو رفت؟

با اشتباه تاکتیکی که کاتانچ در اعلام ترکیب اولیه 
تیمش مقابل ویتنام انجام داد حالا شاید پیش بینی 
اینکه طارق همام و بشار رسن از ابتدا در دو دیدار 
بعدی به میدان بروند سخت نباشد. با توجه به 
ناهماهنگی زیادی که این تیم در شروع مسابقه با 
ویتنام داشت، بعید به نظر می رسد کاتانچ حتی مقابل 
یمن که سازماندهی قدرتمندی ندارد هم دست به 
ریسک بزند و با سه مدافع بازی را شروع کند. حضور 
هم زمان بشار رسن و طارق همام سیستم عراق را به 
چهار- سه- سه تغییر خواهد داد؛ تهاجمی ترین تیم 
ملی عراق که با سه مهاجم و یک هافبک تهاجمی 
به فکر موفقیت در جام ملت های ۲۰۱۹ امارات است. 
تقابل تیم ملی عراق با یمن و پیروزی احتمالی مقابل 
آنها پیش درآمدی شش امتیازی برای رویارویی با 
شاگردان کی روش در دیدار سوم خواهد بود؛ تقابلی 
انتقامی از سوی یوزهای ایرانی برای صدرنشینی مقابل 
تیمی که چهار سال پیش در ضربات پنالتی موفق 

شدند ایران را شکست دهند. 

بررسی مدعیان قهرمانی در جام ملت های آسیا
عربستان خودش را به ایران رساند

کاتانچ جلوی خودزنی را گرفت
عراق چگونه به جام ملت ها بازگشت؟


